МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25 июня 2025 г. 6S_

ЭКЗ.NQ

г. Ульяновск

О внесении измененийв постановление адм»шистрации
городаУльяновска от 10.08.2021 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийсксйФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновскойобласти и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлениелл ПравитељстваУльяновскойоблас
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерстветлущественных отношеыыузг,

и архитектурыУльяновскойобласти»:приказомМинистерствастроительства
и Ульяновскойобластиот 29.09.2020 NQ 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 28.10.2024
N2 3365-од «О подготовке проектов внесения измененийв Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», на основании заявления Департаментаземельных отношенийи
реестраМинистерстваимущественныхотношенийи архитектурыУльяновской
областиот 11.09.2024 N2 73-ИОГВ-08-0З.04/З714вн, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципально 2

сбразования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрашаигородаУльяновскаот 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении-
Правилземлепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», следующие изменения:

1.1 В главе 4:
1) Карту градостроительногозонирования статьи 13 изложить

Е редакциисогласно приложениюN2 1 к настоящемуприказу;

2) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерриториигорода
Ульяновска. Район Ленинский статьи 13.1 изложить в редакции согласно
приложениюN2 2 к настоящемуприказу;

З) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритсриигорода
Ульяновска. Район ЗаСВйЯЖСКИЙстатьи 13.2 изложить в редакциисогласно
приложениюN2 З к настоящемуприказу;

4) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритсриигороч
13.3Ульяновска. Район Железнодорожный изложи- :статьи

в редакциисогласно приложению•N24 к настоящемуприказу;
5) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритсриигорода

Ульяновска. Район Заволжскийстатьи 13.4 изложить в редакциисоглаСЕО
приложению N9 5 к настоящемуприказу;

1.2 В главе 5:
6) Картузон действияограниченийпо условиям охраны объектов

культурногонаследия статьи 14 изложить в редакциисогласно приложению
лг2 6 к настоящемуприказу;

7) Картуограниченийпо УСЛОВИЯИ сохранения образовательных
учрежденийстатьи 14.1. изложить в редакции согласно приложению
Ng 7 к настоящемуприказу;

8) Картузон действияограниченийпо условиямохраныокружаютс;
среды статьи 15 изложить в редакции согласно приложению
к настоящемуприказу.

2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«город УЛЬЯНОВСК»
разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовой информации.

З. Настоящийприказвступаетв силу на следующийдень после дня его

официальногоопубликования.

Министр О.М.Ягфаров
0$.часги